[image: ]

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «09» июня 2025 года № 23
пос. Свободный

О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный), утвержденных распоряжением начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный
от 30.12.2021 № 78

В    соответствии     со    статьей    101    Закона    Свердловской   области  10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный), утвержденных распоряжением начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный от 30.12.2021 № 78, следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Составление и ведение бюджетной росписи, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и внесение изменений в них, доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств (администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета (далее - администратор источников)) осуществляется в ПК «Бюджет-СМАРТ Про» путем формирования электронных документов с использованием средств электронной подписи.».
1.2. абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Бюджетная роспись составляется ГРБС (главным администратором источников) в разрезе подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств (администраторов источников).».
1.3. пункт 4.3. добавить абзацем следующего содержания:
«ГРБС (главный администратор источников) обязан в течение пяти рабочих дней со дня получения документов об изменении сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств по ГРБС привести показатели своей бюджетной росписи в соответствие показателям сводной бюджетной росписи и (или) лимитам бюджетных обязательств по ГРБС.».
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Начальник финансового  отдела                                                      М.Н. Малых

image1.png